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Der Arbeits- und 
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Der Agenturbezirk Stralsund im Dezember 2022
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Arbeitslose: 
Arbeitslosenquote:
Vormonat:
Vorjahresmonat:

10.768
9,6%

+1.003 (+10,3%)
+1.071 (+11,0%)

Vergleichswerte Bund 
Arbeitslosenquote:
Vormonat:
Vorjahresmonat:

5,4%
+0,8%
+5,3%

Vergleichswerte MV 
Arbeitslosenquote:
Vormonat:
Vorjahresmonat:

7,6%
+3,7%
+8,5%

Arbeitslosenquoten
Dezember 2019 / Dezember 2021 / Dezember 2022

Ribnitz-Damgarten
7,8 / 7,9 / 8,9

Grimmen
8,0 / 8,5 / 9,5

Hansestadt Stralsund
10,3 / 10,2 / 11,2

Bergen
9,6 / 8,5 / 9,9

Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Agenturbezirk Stralsund
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Der Agenturbezirk Stralsund im Dezember 2022
Struktur der Arbeitslosigkeit

SGB III
4.230
(39,3%)

SGB II
6.538

(60,7%) 

Jugendliche unter 25 Jahren: 990 (9,2%) 
Ü25 bis unter 50: 5.498 (51,1%) 
über 50-Jährige: 4.280 (39,7%) 

3.499 (32,5%) Langzeitarbeitslose
595 (5,5%) Schwerbehinderte Menschen
1.725 (16,0%) ausländische Personen
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-3,6
-1,5

+119,2

ohne abgeschlossene Berufsausbildung
betriebliche/schulische Ausbildung
akademische Ausbildung
keine Angaben zur Ausbildung*
*In Folge unvollständiger Erfassung der Daten für ukrainische Staatsangehörige ist ab Juni 2022 die Anzahl in der Ausprägung überhöht und in den übrigen Ausprägungen dieses Merkmals zu niedrig. 

7,6%
6,1%

57%

29,3%



Der Arbeitsmarkt in Vorpommern-Rügen:
Von der Massenarbeitslosigkeit zum Fachkräftemangel
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Der Ausbildungsmarkt in Vorpommern-Rügen:
Vom Stellenmangel zum Bewerbermarkt
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2.221 2.235
2.075

2.151

1.803 1.708

1.430
1.782

1.480
1.338

1.539
1.344 1.277

1.150

2.562

2.768

3.372

3.150

1.496

1.209

1.444

1.255

1.503

1.092

1.549

1.086
986

1.545

gemeldete Berufsausbildungsstellen

Bewerber für Berufsausbildungsstellen

1.046

1.499

Daten am Ende des jeweiligen Beratungsjahres: 30. September

Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Agenturbezirk Stralsund

846

1.489



Der Ausbildungsmarkt in Vorpommern-Rügen:
Schulabgängerzahlen steigen wieder leicht an 
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* KMK-Prognose Schulabgängerzahlen: MV-Daten auf Kreisanteil heruntergerechnet 

Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Agenturbezirk Stralsund
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Bewerber für Berufsausbildungsstellen

Schulabgänger
1.810

1.802*
1.859*

Zeitreihe: Entwicklung der Schulabgänger und Bewerberzahlen im Agenturbezirk Stralsund 
seit 2014



Neu begonnene Ausbildungsverhältnisse
Keine Auswirkungen der Corona-Krise (mehr) spürbar
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Daten aus Presse-Berichten der Kammern

Steigerung der neu begonnenen Ausbildungsverhältnisse
gegenüber dem Vor-Corona-Jahr 2019

+2%
Steigerung der neu begonnenen Ausbildungsverhältnisse

gegenüber dem Vor-Corona-Jahr 2019

+6%

Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Agenturbezirk Stralsund
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